第５回理事会報告

日 時・・・１月１９日（木）ＡＭ１０：００～１０：３０

出席者・・・３１名、委任状５６名

議 題・・・（１）各委員会の活動計画（１月～３月）

（２）Ｒ５年度運営役員について
（３）Ｒ５年度委員会役員について
（４）ベルマークについて
（５）育成会クリスマス会について

（６）委員会会計について

（７）Ｒ４年度専門委員会事業報告とＲ５年度事業計画案ついて
（８）学年委員会年間の感想の投稿について
（９）その他 質疑

理事会だより     Ｎｏ.２１４

     発 行   令和５年１月３０日

編 集    大門小ＰＴＡ理事会

  寒さも厳しく、空気が乾いた日々が続いています。今年はインフルエンザも流行している

ので、手洗いうがいをしっかり励行して体調管理に気を付けましょう。

＜各委員会活動報告と計画＞

広 報 委 員 会
１月・みどり野１５３号制作
２月・みどり野１５３号制作
３月・みどり野１５３号発行

地 区 理 事 会
１月・新入学児童保護者説明会準備
２月・新入学児童保護者説明会参加
   （下校班編成協力）

   ・地区懇談会開催
  ・通学班名簿作成作業

  ３月・旗当番名簿作成
  ・新通学班会議出席
  ・新旧地区理事委員会開催
  ・母の会緑支部代表者会議参加
  ・安全ネットワーク協議会参加

運 営 委 員 会
１月・理事会準備、実施、理事会だより発行
  ・ＰＴＡ親子学習会参加（３月）
  ・ＰＴＣ鑑賞教室参加
２月 ・理事会準備、実施、理事会だより発行
 ・学校運営協議会参加
 ・武蔵野学院講演会（中止）
 ・学校給食運営協議会参加（３月）

 ３月・親子ふれあい花の植栽活動
  ・安全ネットワーク協議会

 ・学年費、教材費監査実施
・下校パトロール準備

厚 生 委 員 会
１月・第３回厚生委員会
  ・ＰＴＡ親子学習会参加（３月）
  ・ＰＴＣ鑑賞教室開催

２月・ベルマークだより発行

３月

〈令和５年度運営役員について〉

 令和５年度の運営委員候補者が７名決定いたしました。

 １２月に配布しました運営通信 NO.４にてご報告しております。

 来年度も募集がありますので、よろしくお願いいたします。ご協力ありがとうござ

いました。

〈令和５年度委員会役員について〉

 令和５年度の委員会役員については、厚生委員クラス数×１名、広報委員クラス数

×１名、まつり準備委員クラス数×５名、学年委員クラス数×１名を募集いたします。

 学年ごとに懇談会開催前の時間に抽選をいたします。

 ＰＴＡルームを開放し、教職員立合いのもとＰＴＡ会長が抽選いたします。見学い

ただく事が可能です。

 皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

１～４年生

１月２０日（金）にＰＴＡメールより、アンケートを配信して
おります。

５年生

抽選委任のお手紙を配布しております。

回答・提出期限
１月３１日（火）

〈ベルマークについて〉

日頃からベルマーク活動にご協力をいただきましてありがとうございます。
１月１３日（金）にベルマーク集計と発送作業を行いました。
ベルマーク点数で購入予定のホワイトボードについては次年度に購入する予定です。

〈育成会クリスマス会について〉

昨年の１２月２３日（金）に育成会さんによるクリスマスビンゴ大会が行われました。
今回はテレビ放送による出席番号ビンゴを各教室で開催する形式となりました。
各クラス先着１０名の景品と全児童へ参加賞を用意していただきました。運営委員会

もお手伝いさせて頂きましたが、番号が放送されるたびに、子どもたちの盛り上がる声
が響き、とても楽しそうでした。
育成会さんからは、また以前のような、全生徒が体育館に集まり行っていたビンゴ大

会を開催できる日が来るのを楽しみにしています。とおっしゃっていただきました。育
成会の皆様ありがとうございました。

≪ベルマーク集計≫

•ベルマークブック総数 187枚
•今回分予定点数 15,151.90点
•ベルマーク貯金残高 116,387円

〈ＰＴＣ鑑賞教室の報告〉

１月１７日（火）、１８日（水）、２０日（金）の３日間ＰＴＣ鑑賞会として、もりと
み手品師をお招きして、手品鑑賞が行われました。
当日は、厚生委員会と運営委員会も一緒に参加させていただきました。
先生方、ＰＴＡ会長をはじめ役員の方々のご協力のもと無事に終えられたことにお礼

申し上げます。ありがとうございました。

〈ＰＴＡ親子学習会について〉
３月４日（土）に親子学習会が開催されます。
今回はニュースポーツとして、ボッチャとフロアカーリングを体験します。皆様是非

ご参加ください。

※親子学習会の申込期限は２月１０日（金）となります。